
Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice IV,  

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008285 
 

 

 

• Určeno žákům ZŠ/ZUŠ z ORP Hořice – zájemce může využít jednu nebo obě výzvy. 

• Zapojit se mohou celé třídy (v rámci vyučování zpracují téma), popř. prosíme o zveřejnění výzvy žákům a jejich 

motivaci k dobrovolnému domácímu tvoření 
 

Probíhá od 1. dubna do 31. května 2024 

• Výtvarná výzva  

a) probíhá ve dvou kategoriích: 1. stupeň ZŠ a 2. 

stupeň ZŠ 

b) zpracování volné (koláž, suchý pastel, akryl, 

akvarel, olej….) 

c) lze předložit i zpracování formou komiksu 

d) jeden autor = jedno dílo 

e) velikost od A5, max. A3 

f) dílo je možné doplnit 2-3 větami, které přiblíží 

záměr autora (lépe na lícovou stranu obrázku) 

g) předání osobní na adrese: MAS Podchlumí, z.s., 

Holovousy 39 nebo v domovské škole  

h) dílo na zadní straně označit jménem, příjmením, 

školou a třídou, kontaktem (email, telefon) 

 

 

• Video výzva 

a) probíhá ve dvou kategoriích: 1. stupeň ZŠ a 2. stupeň ZŠ 

b) Krátké video – max. 3 minuty 

c) Jeden autor (kolektiv) = jedno dílo 

d) Film může být natočen v libovolném formátu, v kvalitě 

rozlišení minimálně 1440 x 1080 

e) Forma volná (hraná scénka, reklama, animace, reportáž, 

spot, dokument….) 

f) Předání na map@podchlumi.cz (prostřednictvím on-line 

služeb pro sdílení dat – úschovna/letecká pošta) + o 

zaslání nás ještě informujte prostřednictvím emailu. 

Vyzvednutí zásilky bude z naší strany obratem potvrzeno. 

g) Dílo označit jménem, příjmením, školou a třídou, 

kontaktem (email, telefon) v průvodním emailu (v případě 

kolektivu autorů je třeba uvést údaje o všech tvůrcích) 

V letošním roce si připomínáme 200 let od narození našeho významného hudebního velikána. Jeho tvorba nás provází při 

nejrůznějších příležitostech již od nejútlejšího věku. Lehkost tónů Smetanovy hudby dokáže navodit příjemné pocity, stav 

zklidnění i prostor pro zamyšlení. Témata jeho děl jsou úzce spjata s naší zemí, s její historií a přírodou. Je v nich síla vlastenectví 

i lehkost bytí. 

Víte například, proč se v Hořicích jmenuje městský park Smetanovy Sady? Jak souvisí hořický kostel Nanebevzetí Panny Marie 

s naším hudebním skladatelem? Co je na osobnosti Bedřicha Smetany zajímavého? V jakých podobách se můžeme se SMETANOU 

potkávat? Kde bral inspiraci ke svým dílům? Jaký byl jeho životní osud?  

Představte nám SMETANU vlastníma očima. Objevte pro nás dosud neznámé skutečnosti – nebo jen autorovy představy, 

myšlenky spojené se SMETANOU. 

Díla budou v průběhu června hodnocena odbornou komisí (každá výzva má svou komisi složenou z odborníků). Předání odměn 

za odevzdaná a oceněná díla proběhne opět první školní den – 2.9.2024 při akci NUDA? Neznáme! – o místě konání této tradiční 

akce budeme včas informovat (stejně tak o čase, kdy budou odměny předávány). 

Více informací na emailu novotna@podchlumi.cz (tel. 739 727 827), www.maphorice.cz  

Odevzdáním svého díla autor a jeho zákonný zástupce souhlasí se zpracováním osobních údajů podle zásad o ochraně osobních 

údajů dle nařízení o GDPR. Správcem dat je MAS Podchlumí, z.s.; projekt MAP pro ORP Hořice IV. Autor díla a jeho zákonný 

zástupce zároveň souhlasí s tím, že dílo může být zveřejněno a dále využito pro potřeby zadavatele výzvy 

mailto:map@podchlumi.cz
mailto:novotna@podchlumi.cz
http://www.maphorice.cz/

